
Samstag, 5. Juni 2010 ab 16 h

WEINKULTUR
Bürgstadt
NACHT

Fahrplan für die Rückfahrt

Haltestelle Zeit Ziel

Miltenberg ab 00.30 h Sonderzug Richtung Aschaffenburg
Kleinheubach an 00.35 h
Laudenbach(Main) an 00.38 h
Klingenberg(Main) an 00.43 h
Wörth(Main) an 00.46 h
Erlenbach(Main) an 00.48 h
Glanzstoffwerke an 00.51 h
Obernburg-Elsenfeld an 00.56 h
Kleinwallstadt an 01.00 h
Sulzbach(Main) an 01.04 h
Obernau an 01.07 h
Aschaffenburg Süd an 01.13 h
Aschaffenburg Hochschule an 01.14 h
Aschaffenburg Hbf an 01.20 h

Miltenberg ab 23.26 h  Letzter planmäßiger Zug Richtung Wertheim

Miltenberg ab 23.26 h Letzter planmäßiger Zug Richtung Amorbach

Shuttlebus

Miltenberg Bahnhof ab 18.15 h Haltestelle Bürgstadt, ADLER Landhotel

Bürgstadt ADLER Landhotel ab 23.00 h Bahnhof Miltenberg
(Züge Richtung Amorbach und Wertheim)

ab 00.00 h Bahnhof Miltenberg
(Sonderzug Richtung Aschaffenburg)

Fahrpreis Shuttlebus: 1,- € pro Person und Strecke

Orgelkonzert zur Weinkulturnacht

19.30 und 21.00 h  -   Alte Pfarrkirche  -  Dauer ca. 25 min.

Programm

M. Bachmann  (1990 - *) Choralfantasie

L. N. Clerambault (1676 - 1749) Suite du premier ton 
I. Grand plein jeu

D. Buxtehude  (1637 - 1707) Canzona in e BuxWV 169

M. Bachmann (1990 - *) Improvisation über 
marianische Themen

L. N. Clerambault (1676 - 1749) Suite du deuxieme ton 
I. Plein jeu

Der Solist: Michael Bachmann wurde 1990 geboren und erhielt seine Aus-
bildung an der Orgel bei Regionalkantor Peter Schäfer. Er ist Organist, Chor-
leiter und Kantor in der Leidersbacher Pfarreiengegemeinschaft "Maria im 
Grund" und als Komponist von Kirchenmusik tätig. 

Mittelalter Führung mit Renate Neuberger

Treffpunkt: 17.30 Uhr - WeinKulturHaus - Dauer ca. 45 min.

Im historischen Gewand werden Sie durch den Ort geführt, unter-
halten durch Erzählungen aus dem Mittelalter, gewürzt mit Klatsch-
geschichten des Ortes. 

    Preis: 3,50 € pro Person

Rahmenprogramm

©
 2

01
0 

Gr
ap

hi
ks

tu
di

o 
M

ik
e 

Ba
ue

rs
ac

hs
  �

 w
ww

.b
au

er
sa

ch
s.e

u

..Bummeln Sie durch den fur den Verkehr gesperrten
 ..Altort,  erleben Sie uberall unterschiedlichste

..Kunst und Musik und genießen Sie Burgstadter

Weine und die kulinarischen Schmankerl . . .

Bürgstadt - Weine aus

Sparkasse.

Gut für die Region.

Wein
Kulinarisches
Musik
Kunst



nach Großheubach,

Aschaffenburg

1

2

3

4

5
6

98

11
12

13
14

15

16

Weingut Sturm, Freudenberger Str. 91
20 h - “The Thambourine Men” laden ein zu einer Zeitreise in 

die 60 er Jahre der Beatmusik

Käsespezialitäten zum Wein

1

Weingut Stich, Freudenberger Str. 73
12 h - Kunstausstellung "FarbAbenteuer", von Beate Münch 

aus Eichenbühl

Fränkische Mostsuppe, heimischer Rindfleischsalat mit 
Kürbiskernöl, Weinbergschnecken auf Apostelbrot mit 
Kräuterbutter überbacken, Schokoladentarte und 
köstliche passende Weine.

2

Zehntscheune - Fam. Farrenkopf, 
Freudenberger Str. 35

19 h - Der magische Druide Bernd Distler und die schrullige 
Gesche Gottfriede faszinieren durch geschichtener-
zählende Zauberei.

Ausschank von Eigenbauweinen, Hofbar mit Sekt, Secco 
sowie Kreationen aus Rot- und Weißweinen. Abwechs-
lungsreiche Flammkuchenkarte, deftiger Winzerbraten 
und Dätscher

5

4 Weingut Erhard Helmstetter, 
Freudenberger Str. 37

20 h - A-Capella-Quintett PICCOLO (ca. 20 min)          
21 h - A-Capella-Quintett PICCOLO (ca. 20 min)       

Speisen & Getränke nach Karte

Weinbau Meisenzahl, Freudenberger Str. 30
Bilderausstellung

Flammkuchen Elsässer Art, Flammkuchen, Käse-Lauch,  
Burgunderbratwürste mit hausgem. Kartoffelsalat, Cent-
grafenweck, Schinken- & Käsebrot, Hausmacher Wurstbrot

6

Martinskapelle
19 h/21 h Führung mit Herrn Meisenzahl               

Weinausschank

9

Weingut Neuberger, Freudenberger Str. 7
"Gute Musik zu gutem Wein m. d. Fränkischen Rebläusen"

Leckereien zum Wein, Hausgemachte Flammkuchen, 
Fränkische Bratwurst mit Brötchen

10

Weinbau Dassing, Martinsgasse 4
“ferrum” Marco Dietrich Schlosserei-Arbeiten, 
Ausstellung von Blumenkübeln, Geländern etc.

Weinbeisser mit Meerrettich u. Brot, Käse-Trio (Frischkäse-
creme, Paprika, Senf-Honig, Schalotten, bel. Winzerstangen

11

WeinKulturHaus, Hauptstraße 2
Gemälde, Korkobjekte & Malaktion von Mike Bauersachs, 
Amorbach, Portraitfotoausstellung von Werner Wieser, 
Diashow Weinbaugeschichte in Bürgstadt 

Speisen & Getränke nach Karte

12

10

7

Weinhaus Stern & Weingut Fürst, 
Sternweg und Sternhof
Kunsthandel Martin mit Antiquitäten, Galerie Kreuzer, 
Amorbach mit Skulpturen von Martin Franz aus Hausen, 
Jazzige Klänge des Duos Nicolai Wölfelschneider (Klavier) 
und Philipp Meisenzahl (Saxophon).

Ausklang in der Lounge der Rum Company. 

Spitzenweine von Paul & Sebastian Fürst und raffinierte, 
sommerliche Gerichte von Klaus Markert.

13

Imperium  colorum, Ariane Breitenbach und 
Christopher Betzwieser, Hauptstraße 26
Bilderausstellung von Elmar Döll aus Karlstadt

Weingut Knapp, Weinausschank

14

Adler Landhotel, Hauptstraße 30
Im Adlerhöfchen "Weinerlebnis der Sinne", 
Kräutervielfalt trifft Sinnlichkeit. GUPraxis Handbuch von 
Engelbert Kötter, Burgundertherapie, Neuvorstellung der 
ADLER Burgunder- u. Gewürztraminer-Seife, feinfruchtig 
bis würzig biologisch und parfümfrei.

Kleines Feines zum und mit Wein

15

Weingut Hench, Hauptstraße 32
16 h - Kaffee und Rotweinkuchen

19 h - Deutscher Akustik-Folk-Rock mit der Gruppe "Wir wissen 
warum" junge Band mit eigenen Liedern

Churfrankenbrotzeit, Rindswurst vom Bürgstadter Weide-
rind, Frischkäsebrot mit heimischen Kräutern 
Im Ausschank Rot- u. Weißweine

16

Haltestelle Shuttlebus vom/zum Bahnhof Miltenberg

Parkplätze Verkehrssperrung während der WeinKulturNacht

Weingut Walter, Freudenberger Str. 21
Ausstellung mit Bildern und Keramiken von Lilo Rohner

Zu unseren Weinen servieren wir Ihnen Spezialitäten vom 
heimischen Wild.

7

Weinbau Elbert, Freudenberger Str. 11

Zu unseren Weinen servieren wir Gulaschsuppe, Fisch-
häppchen, Hausmacher Wurst- und Käsebrot.

8

Gehen Sie auf Entdeckungsreise . . .

WEINKULTURNACHT
Bürgstadt

nach Miltenberg

Reichert Möbelwerkstätte, 
Freudenberger Str. 56-58
Bettenausstellung mit Rotem Teppich, 
Kerzenleuchtern und Musik
Schreiners Crêpes und Schreinertröpfchen, zum 
Genießen auf der Bettkante

3

WCWC

WC


